

22 marca 2019



Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 22 - 24 MARCA

Na zaproszenie Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z partnerską wizytą przybywają w Kielcach przedstawiciele Komitatu Komárom-Esztergom na Węgrzech. Węgierska delegacja zwiedzi stolicę Świętokrzyskiego oraz weźmie udział w wydarzeniach organizowanych w ramach obchodów Dni Przyjaźni Polsko-Węgierskiej. Dzisiaj przewodniczący Zgromadzenia Komitatu Komárom-Esztergom György Popovics wraz z małżonką oraz Zoltán Veres, sekretarz Urzędu w Komitacie Komárom-Esztergom rozpoczęli wizytę od spotkania z Zarządem Województwa Świętokrzyskiego.

Następnie goście oraz Zarząd Województwa Świętokrzyskiego będą uczestniczyć w międzynarodowej konferencji pt. „Różne oblicza promocji turystycznej w Polsce i na Węgrzech - dobre praktyki” oraz w uroczystej Gali Przyjaźni Polsko-Węgierskiej z udziałem

głów państwa obu krajów.

W sobotę, 23 marca, delegacja weźmie udział w dalszej części uroczystości związanych z Dniami Przyjaźni Polsko-Węgierskiej, a następnie zapozna się z atrakcjami stolicy regionu świętokrzyskiego. W godzinach popołudniowych przedstawiciele Komitatu Komárom-Esztergom spotkają się na Świętym Krzyżu z misjonarzami oblatami, którzy zamieszkują dawny klasztor benedyktynów.

Region Komárom-Esztergom leżący w północnej części Węgier, zwany jest także kolebką tego państwa, ponieważ w Esztergom urodził się król Stefan I Święty. Zróżnicowany pod względem geograficznym obszar aż do 1990 roku funkcjonował w obecnych granicach pod nazwą Komárom, którą następnie zmieniono na Komárom-Esztergom. Obszary wzgórz Wertesz, Geresce i Pilis oraz góra Wyszehrad są bogate w zasoby naturalne i w większości są obszarami chronionymi. W zachodniej części położonej na Małej Nizinie Węgierskiej warunki sprzyjają wykorzystaniu ziemi do celów rolniczych, dlatego też jest to dominujący obszar gospodarki na tym terenie. W dolinach i nieckach leżących między górami stworzono ważne korytarze transportowe i handlowe, przecinające komitat w kierunkach północno-zachodnim oraz południowo-wschodnim. Dzięki nim oraz zasobom naturalnym stworzono na tym terenie ważne obszary przemysłowe. Dolina Dunaju jest podobnym korytarzem biegnącym ze wschodu na zachód.

Oficjalna współpraca województwa świętokrzyskiego z Komitatem Komárom-Esztergom została nawiązana w 2008 roku. Region świętokrzyski i Komárom-Esztergom zobowiązały się do realizowania zadań w obszarze gospodarki, ochrony środowiska, kultury, sportu i turystyki oraz wymiany doświadczeń i dobrych praktyk w sferze rozwoju regionalnego, w tym transferu wiedzy i informacji. Porozumienie zaowocowało wieloma wspólnymi inicjatywami m.in.: udziałem w ważnych dla obu stron wydarzeniach narodowych i regionalnych, konferencjach, warsztatach, targach oraz przedsięwzięciach edukacyjnych, kulturalnych, zarówno w Polsce, jak i na Węgrzech.

Stan zaangażowania środków finansowych i realizacja zadań Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego będzie tematem spotkania marszałka **Andrzeja Bętkowskiego** i członka Zarządu Województwa **Marka Jończy** z Zastępcą Prezesa Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Tomaszem Nowakowskim.

Wicemarszałek **Renata Janik** będzie gościem spotkania przedstawicieli Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i Wydziału Zarządzania Funduszami Europejskimi, Biura Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Urzędu Miasta Kielce. Tematyka dotyczyć będzie opracowania koncepcji polityki senioralnej dla gmin wchodzących w skład Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego (tj. Miasto Kielce, Chęciny, Chmielnik, Daleszyce, Górnio, Masłów, Miedziana Góra, Morawica, Piekoszków, Sitkówka-Nowiny, Strawczyn oraz Zagnańsk) oraz możliwość współpracy i wsparcia w ww. zakresie przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej.

Z udziałem członków Zarządu Województwa **Mariusza Goska, Marka Bogusławskiego i Marka Jończy** obradować będą Komisje Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego: Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Samorządu Terytorialnego.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska (początek godz. 9.30)

Porządek obrad:

1. Stosowanie popiołów z osadów ściekowych w uprawach rolniczych.
2. Sprawozdanie z rozpoczęcia realizacji projektu LIFE „Renaturyzacja śródlądowej delty rzeki Nidy”.

Komisja Samorządu Terytorialnego (godz. 12.00)

Porządek obrad:

1. Sprawozdanie z realizacji zadań rzeczowo-finansowych Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach za 2018 r.
2. Dyskusja nt. zorganizowania spotkań informacyjnych dla społeczności lokalnych z terenu województwa świętokrzyskiego dot. możliwości wykorzystania funduszy unijnych.

Sobota

Na zaproszenie Wójta Gminy Zagnańsk, Stowarzyszenia „MANKO”, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zagnańsku wicemarszałek **Renaty Janik** będzie gościem uroczystej inauguracji Ogólnopolskiej Karty Seniora w Gminie Zagnańsk (godz. 11.00, Hala Sportowa GOSIR Zagnańsk).

Marek Bogusławski, członek Zarządu Województwa weźmie udział w uroczystościach z okazji 156. rocznicy Powstania Styczniowego oraz bitwy pod Grochowiskami.

W Starachowicach (godz. 10.00) **Mariusz Gosek**, członek Zarządu Województwa będzie gościem 48. Ogólnopolskiego Zjazdu Przewodników Świętokrzyskich.

W Hali Legionów w Kielcach w ramach Dni Przyjaźni Polsko - Węgierskiej odbędą się mecze finałowe „Turnieju przyjaźni” - zmagania najlepszych młodzieżowych drużyn szczypiorniaka z Polski i Węgier. Gościem wydarzenia będzie **Mariusz Gosek**, członek Zarządu Województwa.

W Dworku Laszczyków w Kielcach (godz. 16.00) **Mariusz Gosek**, członek Zarządu Województwa będzie gościem wernisazu unikatowej wystawy, prezentującej węgierską sztukę ludową Matyó. Zwiedzający będą mieli okazję zobaczyć oryginalne przedmioty i archiwalne zdjęcia odnoszące się do jej tradycji. Prezentowane będą także prace żyjących w Mezőkövesd i okolicy artystów, dając dowód na przetrwanie tradycyjnych wartości we współczesnym świecie.

Niedziela

Wicemarszałek **Renata Janik** będzie gościem uroczystego wręczenia nagród Burmistrza Miasta i Gminy Morawica w dziedzinie kultury (godz. 17.00, Samorządowe Centrum Kultury w Morawicy).